令和 2 年 10 月 23 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

(東証第一部 コード番号 2376）
問い合わせ先
執 行 役 員 企 画 開 発 本 部 長

吹 ノ 戸  忠
電話 06‐6766‐3333

美波町へ段ボール仮設ハウス「カカポ」納入のお知らせ

―避難所のプライバシー確保、感染症対策に―

株式会社サイネックスは、新型コロナウイルス対策など多様化する自治体の避難所

運営への提案として、徳島県海部郡美波町（影治信良町長）へ段ボール仮設ハウス「カ

カポ」を納入いたしましたのでお知らせいたします。

1. 納入までの経緯

地震や風水害、感染症対策など災害の多様化による避難所運営の見直しが急務となっている

全国の地方自治体へ向けて、当社は商品独占販売契約を締結する株式会社モービー・ディック

（本社：東京 渡辺和俊代表取締役社長）の製造する段ボール仮設ハウス「カカポ」の導入提案

をおこなってまいりました。

今般、新たに美波町へ同製品のパーテーション 72基と段ボールベッド 116 基の納入が決まり

ましたので、令和 2年 10 月 20 日に同町へ「カカポ」をお届けいたしました。

2. 「カカポ」パーテーション、段ボールベッドについて

当社が提案する「カカポ」の最大の特徴は、避難所での使用目的や必要に応じて形を変え、

組み立てることができる可変式の機能にあります。このたび美波町へ導入したＴ字パーテーシ

ョンは、連続型で段ボールベッドと組み合わせて使用できるものとなっております。

【「カカポ」Ｔ字パーテーション（連続型）】

引き続き、当社は避難所生活を強いられる方々のプライバシー確保や感染症対策を目的に、

全国の地方自治体へ提案をおこなってまいります。

以 上

地地方方創創生生ののププララッットトフフォォーームムへへ

http://www.scinex.co.jp

http://www.scinex.co.jp/